
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
10  СЕССИЯ  III СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26.05.2025 № 51 

с.Первомайское 

 

О внесении изменений в  структуру 

аппарата администрации 

Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики 

Крым 

 

 

     В соответствии с  федеральными законами от 6 октября 2003  года  № 131-ФЗ  

«Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации» и от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», законами Республики Крым от 08.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», от 10.09.2014 г. № 78-ЗРК 

«О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым», статьей 4 

Закона   Республики Крым от 18.11.2014 г. № 6-ЗРК/2014 «О внесении изменений  в 

некоторые законы Республики Крым по вопросам организации местного 

самоуправления в Республике Крым»,  Указами Главы Республики Крым от 

05.09.2014 г. № 253-У «Об утверждении методических рекомендаций по 

формированию организационной структуры местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) в 

Республике Крым», от 29.04.2025 №117-У/ДСП «О мерах по совершенствованию 

государственного и муниципального управления в Республике Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 05 марта 2015 года № 86 

«Об утверждении нормативов  формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления в Республике Крым», ст.52 Устава муниципального 

образования Первомайское сельское поселение Кировского района Республики 

Крым,  Первомайский сельский совет 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить структуру   аппарата администрации Первомайского сельского 

поселения Кировского района Республики Крым  с 01 июня 2025 года  в новой 

редакции (прилагается). 



2. Считать утратившим силу решение 4 сессии  ІI созыва Первомайского 

сельского совета от 18.12.2019 г.  № 28 «О внесении изменений в  структуру 

аппарата администрации Первомайского сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» с 01 июня 2025 года . 

3. Обнародовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым», регистрация в качестве сетевого 

издания ЭЛ № ФС 77-87932 от 22.07.2024 (https://kirgov.ru/home); в сетевом 

издании – на официальном сайте Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым (доменное имя сайта в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: pervomai-

kirovskiy.ru, регистрационный номер в Реестре зарегистрированных СМИ - 

Эл № ФС77-87372 от 08 мая 2024 г.); на информационном стенде в здании 

администрации Первомайского сельского поселения, расположенного по 

адресу: Республика Крым, Кировский район, с. Первомайское, ул. 

Курортная,1, на официальном Портале Правительства Республики Крым, на 

странице Кировского муниципального района (kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе 

Муниципальные образования Кировского района, подраздел Первомайское 

сельское поселение. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

главы администрации Первомайского сельского поселения  Гуртовую И.В. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

 

Председатель Первомайского сельского совета - 

глава администрации Первомайского сельского поселения                     Г.Х.Цакелиди 

 

 

https://kirgov.ru/home


Утверждено  

решением 10 сессии IІI созыва 

Первомайского сельского совета 

Кировского района Республики 

Крым от 26.05.2025 № 51 

 

 

СТРУКТУРА  

АППАРАТА АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
Наименование структурной  единицы Штатный 

состав 

структурно

й единицы 

Категория 

работников 

Группа  

должности 

муниципальн

ой службы 

Глава муниципального образования  

Председатель сельского совета – глава 

администрации сельского поселения 

1 Выборная 

должность 

Высшая 

должность 

Аппарат  администрации 

 

   

Заместитель главы администрации  1 Муниципальн

ый служащий 

Главная 

должность 

Заместитель  главы администрации  - 

главный бухгалтер 

1 Муниципальн

ый служащий 

Главная 

должность 

Отдел по вопросам землеустройства, 

муниципального имущества, ЖКХ и 

обращения граждан 

 

   

Начальник отдела  1 Муниципальн

ый служащий 

Ведущая 

должность 

Ведущий специалист  1 Муниципальн

ый служащий 

Старшая 

должность 

Ведущий специалист  1 Муниципальн

ый служащий 

Старшая 

должность 

Ведущий специалист   1 Муниципальн

ый служащий 

Старшая 

должность 

Инспектор  по воинскому учету 

(осуществление первичного воинского 

учета в поселении за счет средств 

субвенции) 

1 Технический 

исполнитель 

- 

 
ИТОГО: 8 ед. 1. Глава муниципального образования  - 1 ед;  2. Муниципальные служащие 

– 6 ед; 3.Инспектор по воинскому учету – 1 ед.                   

 
 


